Орган местного самоуправления Управление образованием Полевского городского округа
Муниципальное бюджетное общеобразовательное учреждение
Полевского городского округа
«Средняя общеобразовательная школа №17»
(МБОУ ПГО «СОШ №17»)
ПРИКАЗ
	от    10.06.2021

	№    193

г. Полевской

О проведении методического семинара-практикума

С целью повышения квалификации педагогов по вопросам организации туристско-краеведческой деятельности

ПРИКАЗЫВАЮ:

1. Провести 19-22 июня 2021 года методический семинар-практикум по организации туристско-краеведческой деятельности.
2. Утвердить программу семинара (приложение 1).
3. Назначить руководителями семинара Коробейникова С.А., Зиннурова А.Э.
4. Направить на участие в семинаре педагогов согласно списка (приложение 2).
5. Коробейникову С.А. провести инструктаж по правилам поведения в водном походе.

Директор 									Хомякова Н.В.
Ознакомлены:

	Зиннуров А.Э.

	Коробейников С.А.

Приложение 1 к приказу от 10.06.2021 № 193 «О проведении методического семинара-практикума»
	№ п/п
	Содержание
	Объем
	Ответственный

	Классификация туристских походов: некатегорийный, категорийный; степенные. Требования к руководителям и участникам походов. Права и обязанности руководителя и заместителя руководителя похода. Обязанности и права участников похода. Условия допуска к некатегорийным походам
	2 (теор)
	Коробейников С.А.

	Техника водного туризма на катамаранах: посадка на катамаран, преодоление естественных и искусственных препятствий (перекат, порого, расческа); ориентиры препятствий; Особенности динамики водного потока на участках, свободных от препятствий. Особенности динамики водного потока в перекатах. Особенности динамики водного потока в порогах. Прижимы. Особенности динамики водного потока. Прохождение. Тактика сплава на протяженных участках, свободных от препятствий
	2 (теор)
	Зиннуров А.Э.

	Техника управления катамараном. Траверс. Заход в улово и выход из него. Телемарк. Управляющие гребки, азначение, техника проведения (Подтяг, Зацеп, Дуговой от носа, Отброс кормы (табан), Дуговой от кормы, Гребки на ход и реверс
	2 (теор)
	Зиннуров А.Э.

	[bookmark: _GoBack]Практическая часть. Сплав по реке Уфа от Сараны до Усть-Бугалыша

	Коробейников С.А.
Зиннуров А.Э.